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i det han hoggu red åt sig sjUv loda ekar. aoa genant slöto elg till kåren, 
till d% allra sista Irra Han» dröm 
på »enare åren har varit att A se Ost 
Mastbana» fullbordad Den har ock­
så gått t uppfyllelse så till vida. att 
hat Att se och hora arbets tåg ea na. 
sedan ralsläggningen till Axmar bruk 
blev fullbordad i slutet av februari

ålderns dar har haa fann sig Erik Stålberg sålunda 1 boer­
en sann arbetets man. nas land. och han blev en av de rvea-

låagre kunde ut hårds utan ämnade 
taga aitl liv Fyra av bantea sade sig 
▼Ilja följa modera i döden och begå 
vo sig 1 hennes sällskap till sjön. De

Jumker koaatraorade maskiner
särskilt snabb­

mitt hålla
De åro 1-moconga Fördelaktig Kapitalplacerigående, så att de i 
en fart av 2»ö km. i timmen, 
svenskar ha i dagarna varit i Fred­
riks ha va för att undersöka betingel­
serna for anordnande av ea daglig 
luftrut från Stockholm Över Göteborg 
till Fredrtkahavn. Vndersokningarna 
hava utfallit t III belåtenhet, och man 
kommer att borja trafikera ruten d 
1 eeptember sedan erforderliga for­
maliteter hunnit ordnas. Det år ännu 
icke avgjort, huru stora maskinerna 
skola vara. och vilket fabrikat, som 
skall komma till användning. I varje 
tal! blir det emellertid bydroplan, av­
sedda att kunna taga ett flertal pas­
sagerare och en betydande mängd 
gods.

Den 16 och 11 december utförde den 
skandinavisk* kåren vid Magersfoo- 
tein en bragd.
sande plats i historien. 1 det deo vi­
sade eft hjältemod och utvecklade ea 
motståndskraft,
svenska krigarbragder under Karl 
den tolvtes dagar Vid Magersfoo- 
teta utvecklade sig nämnda dagar ett 
slag mellan en tiU 7,000 man upp­
skattad .boerst yrka under general 
Cronje och en brittisk omkring 12.000 
man stark häravdelning under gene­
rallöjtnanten lord Methuen. Efter en 

Mord I Dcl.bo Arbetare ekjutee hårdnackad ,trid retirerade rlplb 
från ett bakhåll Ett morddrama ut- den 12 på morgonen. Den -Agra." Ge ta verken* »enaate. Sten- I
spelade, den l(i juni under omatån- okandlnariaka kVen hade I hö* *r*d ■ »ka ostanatl.ka kompaniet, njra mv j
dlgheter »om tyda på att det ar fri *>idra*tt till resultatet Den hade »In ; lorfartyg 'Agra" företo* den 3 jual
„ om oterlaat mord Arbetaren An- P*»“ ' den breda luckan meUun boer- | «m provtur Det »å* lockande ut. når
der. Öl-son från Nornan» I Del.bo. »tållnln*ens mitt och dess vänstra den vackra båten med sina solly.ta
vilken rått under ‘namnet Fton Ante. och den blev renom engels- fria dåck och sin 1 ovrlgt tilltalande
befann sig 1 arbete hos f d kommu- mannens kulspruteld nå.tan fullstän- i nastan jakt liknande etterior ovan- 
nalnämndunlföranden Per Jonsson i dip tillintetgjord: anlalet doda upi- bords styrde ut på de blåa vittoppa 
Sjulsgård rid en dammbyggnad Inne k*k till 27 öch de sårade voro 41 de vidderna forbl V Inga och norrut 
I skogen Plnn-Ante och en son till 1» den engelske befllhavaren efter åt Paty Noster I11L Agra" repre- 
Jonson stodo vid 1 tiden och baiade <* .kandluaverna» skott ty,tnat senterar ytterligare ett ,teg framåt | 
på en »ten medan Per Jonsson ejälv ryckte fram. frågade han Erik Stål på erfarenhetens våg till byggandet
befann ,ig'c:a 4 meter därifrån, då berg huru många skandinaverna va j av mönsterfartyg Man ser det på!
plötsligt ett skott small från skogen. Ht. och då Stilberg sanningsenligt detaljerna, på den lyckliga kombina 
och ögonblicket därefter sågs Finn- uppgav detta, påstod engelsmannen, tlonen av andamålaenlighet och smak 
Ante sjunka Ihop En kula hade trlf- »" Stålberg Icke talade sannt. Men I som utmarker de.M Hart de full­
fat honom bakifrån I hjårttrakten och då replikerade Stålberg stolt, där han andade anordningarna på bryggan 
rått rått Igenom kroppen Per Jona- "4r»d ar ett skott genom höften och representera en utveckling, som år 
sor.» son befann sig vid tillfallet un- **" »“hat genom ena handen låg på 1 väni att studeras En teknisk nyhet 
gerar en halv meter från Ftnn-Ante. slagfältet: "Jo. det är sannt! NI kan på "Agra" år styrmasklnsanordnlng 
Den Skjutne var ull att börja med räkna oss’ Vi ligga hår alleeam- en av Hastiee typ. 1 det alt dan år
vid full sans och bad de båda andra Stålberg kom I engelsk fån försedd med två elektriska drlftsmo-
att bara honom till en äng l närheten, genskap och förde* Ull Ceylon. vari- torer. en av dem avsedd som reserv 
dir han trodda, att hans fader skulle han efter sei månaders vistelse Skulle den vid tillfället begagnade
befinna sig Han blev också ditbu- frigavs och for hem till Sverige samt motorn gå vann, kan den andra all» 
ren men då fadern icke anträffades kom I fångvårdens tjänst, varvid , till under loppet av några få minuter 
lade man ned honom i eraset och han beklädde dlrektörsplatsema vid j och tråda I funktion Motormaskineri- 
snraog for att söka efter fadern Det ett flertal fängelser hl. a i Malmö. , et år man numera fullt förtrogen med 

en krurt ener tjugu mlnntMl Sundsvall. Vänersborg och Västerås : "Agra' ar det 27:e motorfartyget. L%^råk m.h umier t!den a"!«l den Då det år 1914 från Persien uttalade. ; som byggts på Ootaverken 
skjutne Landsfiskalen efterlelefo- önskemål om stt få en svensk officer fungerade också utan mankemang 
nerades nu och Inom en timme efter 1111 d« flärran landet för att organl- Farten uppmättes till I genomsnitt 13 Äotie"’ "oro ,rem pUP -a dess fångvård, ålog Stilberg sig Jnop et. vacker, resu.Ut i det b.isi-
»en. Ungefär 60 meter från den plats, detta. Vid sin ankomst Ull Persien ga gropiga vädret 
dir Anders Olsson fick sit, baneeår, blev han placerad Retch. vareet han 
upptäcktes I mos aan märken efter en utförde ett ypperligt organl,atlonaar 
person, som antagligen legat där rält bete. Efter f>'ra åt *^*hvande han 
länge Fore kl 9 på morgonen hade Ull Sverige och återinträdde 1 »ven- 
man varit 1 arbete ett stycke däri- *ka fångvården» tjänst Bl. a. var 
från. och vid närmare efterforskning han föreståndare för kronofängelset 1 
anträffades även i närheten av denna 
plats märken efter en person, 
legat i mossan. Antagligen var det 
samma person .som hela tiden legat 
och passat pä sitt offer Den döde 
har icke varit »å välkänd och hade 
många fiender.

Tvä ▼oro en 30-äng *oc aanrf 
och en flicka i åldern ^ 1 
VW »jon hade den alste sonen bundit 
samman händerna pä de fyra andra, 
vilka sä kastat sig i vattnet 
händelserna sedan utvecklat »ig, är 
icke fullt klart. Barnen synas hå ta­
git sig äter i land och dragit modern 
med 41g Hon och de tre minsta b le 
vo i alla händelser räddade Den 30- 
ärige sonen däremot synes ha drunk­
nat Draggningar ha företagit», men 
hittills utan resultat Polisutredning 
Pågår

tvä gossar 
* och 13 år

lr stt köna Svenska Staten» premie- 
obligationer. Nordevenaka Kredit A-B. 
Stockholm förellje deeea pA förmån­
ligaste villkor alvll kontant eem pr. 

Hur avbetalning. Ombud antagas, god 
provision erhållas. Tillskriv 1Br när- 
ma re upplysningar v

skaffat dem en ly-

>rinrade om

Den gamie. »om är änkling »edanAUsuiaaa »yketer. gramtrafiken frän Sverige till Ame­
rika mnd Grtmetonrad loc, medan

■ siffran frän »1stnämnda land år 40 
; Detta lägre tgl beror pä att reklamen 
för den nya förbindelser, annu icke 
trsagf igenom i JL* 8. A., vllke* givet 
vis tar tid. Man år ockeå »vän han- 
dikapad därigenom, att kabelbolaget, 
▼liket har egna stationer överallt i 
Amerika, icke tar emot telegram med 

Ds»» meija glädjande år det 
dä. alt man 1 alla Tall marker en »ak 
ta ökning »v trafiken frän V 8. A 
Jätterad ka har redan utfört ett 
»förverk Geo om des» tillkomst tvin­
gade» kabelbolagen att sätta ned si­
nn taxor bogst väsentligt De åro f. 
n. 26 pnx under förkrlgspriserna. 
Svenska näringslivet har allteä bara 
hårig»-nom gjort besparingar av be­
tydande omfattning. De synes visser­
ligen Icke 1 Orimetontatlonen» pap­
per men -kola i alla fall räknas den 
»amma till förtjänat. Jätterad lons fl 
naneer syna» tor övrigt, enligt vad 
man meddelat på Svocska Dagbla­
dets förfrågan, arta sig ganska lovan­
de. Anläggnings- orh driftkostnader­
na ha blivit mindre än beraknat. roe- 
da nt raflken givit mer än man vågat 
kalkylera Avkastningen, som man 
beräknat till ett par procent, bor allt­
så bli större

Minderårigs och kvinnor i industri­
en. Ar 1123 »ysselnattee I den even 
ska industrien, **nligt ntf föreliggan­
de uppgifter. $56.083 arbetare mot 
$24.211 år 1822 De kvinnliga arbe 
tamas antal uppgick samtidigt till 
44.803. a vvilka 8.928 vorti minderåri­
ga. I förhållande till hela antalet iu- 
om Industrien sysselsatta arbetare ha 
de minderåriga något okats, medan 
de vuxna kvinnornas antal gått något 
tillbaka Utvecklingen under 1923 
har gått 1 rakt motsatt riktning mot 
1922. då den kvinnliga arbetskraften, 
relativt sett, uppvisade en högre siff­
ra ån något år dessförinnan, en frukt 
av den fruktansvärda arbetslösheten 
bland de manliga arbetarna De kvinn­
liga och minderåriga arbetarnas an 
tal var störst 1 Älvsborgs län med 
38 6 proc . varefter följa Halland med 
$6.2. Götebörg och Bohu* m»d 86.4 
Östergötlands och Malmöhus län med 
34,2 och Norrbotten* med 8.5 proc. 
Inom textil- -Vfr t*^klådnadsindustri­
en kvinnor och minderåriga 72.3 proc. 
av hela arbetsstyrkan, vid t boklad- 
och karamellfabrtker 80.4 oc hvid kar­
tongfabriker och annan pappersindu­
stri 73.1 proc Antalet I redogörel­
sen rredo visade arbetsställen,
10.98O FVirvaltnlngspersonalén 
går till 37,363 personer.

värdas omsorgsfullt av 
dotter, fru Thunman Han har ännu 
kwr sitt glada och jovialiska humor 
och kommer säkert att bli åtskilligt 
firad, då han nu Ingå 1 sitt hundrade

GENERALAGENTEN

Ax d R. MeBander
325 Loftn An, Wlnnipeg. Man.

Kaffe, sprit, tobak: 4§1 milj. hr, 
försvar i* milj. kr ! 6v D påpekar, 
stt årligen etglvf» för kaffe ! Sverige 
U4 »ilj kr orh för sprit 186 milj. kr 
saxat för tobak ltj milj. kr Novaran 
As försvar kostar 11* milj. kr Tid 

jämförelse mel 
orh de tre föret­

ar

utgörs 451 milj kr.
Engelska

Skolöverstyrelsen tillstyrker hos re­
geringen bifall till ämneskonferens 1 
moderna språk vid Göteborgs högre 
realläroverk framställning att vM bor 
jaa av läsåret 1925- 1924 en para 11*1 
avdelning av första klassen mätte an­
ordna* med engelska som begynnel 
yapråk I stället för tyska, under för­
utsättning. att minst 15 lärjungar an­
mäla sig till deltagand# i sådan kars.

Rtkeetaten bals

Nerra Sverige.begynnelsespråk.

Den ouutröttlige salixforakaren. 
Från Lillberrdai meddelas, att kyrko­
herde Enandcr, den kände salixfor- 
skaren. lär umgås med planer att även 
i sommar företaga en forskningsresa 
Denna gäng lår färden gälla en del 
outforskade områden i Canada.

Dömd infllamakerska. Från Öster­
sund meddelas, att den för foeterfor­
drivning häktade sjuksköterskan Hil­
da Rosth frän Strömsund på pingst­
aftonen dömdes till ett års straffar­
bete med ett års påföljd De båda 
kvinnorna, som låtit sig behandlas 
sv beone. erhollo villkorlig dom.

Vigsel, barndop och konfirmation 
samtidigt. ^ Kyrkoherde Westeson i 
Gelltvare skulle i pingst besöka en 
familj i sin församling i ett trefaldigt 
ärende. Han skulle nämligen viga 
mannen och kvinnan, döpa de nio bar­
nen och konfirmera de två älsta. Tyd­
ligen var man 1 starkt behov av kyr­
koherden» hjälp i olika avseenden i 
den familjen.

översvämning I Väster-Härjedalen, 
få grund av det häftiga regnet 1 Vä- 
ster-Härjedalen har övre delen av 
Ljusnan svämmat över sina bräddar 
-»å våldsamt, att en del brobyggnader 
förstörts och de nysådda fälten över-1 
,-vämmatH. Särskilt i Ljusnedal har i 
vattnet förorsakat stora skador. Det [ 

I ar den största översvämning, som in­
träffat sedan 1867.

Nio barn faderlösa genom en drunk- 
ningsolycka. Hemmansägare J. Nord­
berg från Dalom, Hemson i Ånger­
manland. anträffades den 20 maj 
drunknad vid Noras t röros ångbåts- 
brygga T>e nomkomue. som vid till­
fället befann sig ensam i en motor­
båt. antages ha försökt taga sig upp 
på den ratt höga bryggan och därvid 
fallit baklänges i vattnet, varvid han 
slagit sig och förlorat med vettandet. 
Norberg var 63 år gammal och efter­
lämnar hustru och nio barn.

:

Wtm M 7» milj 
kr. Enligt statsutskottets no avgivna 
förelag till »tatsreglering för budge- 
ärst 19251926 kommer rik» staten att 
balansera pä 728,118.760 kr mot i 
atåtsrerkepropeetttonan beraknade kr 
.713.338 400. sålunda utvisande en ök­
ning av kr. 15.486.100 
emellertid att märka, att pä utgifts­
sidan upptagits en av riksdagen be­
slutad ökad avsättning till ruadryck*- 
medolsfonden av 21.4 milj. kr . medan 
å Inkomstsidan upptagit» en lika stor 
ökning av det b*-lopp. »om förut dis­
ponerat* för stntsreglerlngen. 1 verk 
ligheten vtsar kålunda en jämförelse 
med regeringens förslag en minsk­
ning av cirka 5.92 miljoner kronor

Härvid är

det

Arbetarnas fredsmonument är nu
Vederbörande kommittéra-Baptieterna få srv och donationer.

Vid mi**ionsstyreisens for eveneka 
baptistsamfundet senaste sammanträ­
de meddelades, enligt vad Degens Ny­
heter erfarit, att samfundet i dagar­
na från Amerika fått mottaga ett arv 
på 75.000 kronor På grund ov otyd­
lighet i testamentet har detsamma 
varit föremål för rättslig prövning. 
Högsta domstolen 1 Förenta Staterna 
bar nu avgjort saken till de< svenska 
samfundets formån. Donator är en 
värmlänning, och beloppet avses när­
mast till kristlig verksamhet 1 värm­
ländska bygder. —Vid *smma tillfäl­
le meddelade*, att samfundet fått 
emot taga donationer på sammanlagt 
30.000 kr. från ett par medlemmar I

färdigt.
de. representerade av hrr Ab< hberg 
och Fredrik Ström ha till stadsfull- 
ro&ktigt Ingivit en skrivelse, i vilken 

uda sig att till 8toU(holms _______
Ystad, kom därifrån till Mariestad stad Överlämna “arbetarnas fredsmo-___
och senare är 1924 till Sundsvall. I cumenf att resas i sydvästra hörnet •••♦ 66666060SSS006606 4 0 066 
Persien hade han för sitt vålförhål- ; på Norra Bantorget. De begän
lande utnämnts till övervtelöjtnant. staden bestrider grundläggningskoat- 
och J svensk tjänst var han vid sin naderna jämte utgifterna för monu- 
död sedan 1923 kapten 1 reserven vid - mentets resande samt dess underhåll, 
livregementets grenadjärer Det biir Invigningen är avsedd att äga rum 1 
ock nämna*, att han tilldelades den maj 1926
sällsynta svenska medaljen för tap- konstnären R. Gellerstedts förslag till 
perhet i fält. Erik St&Jberg var i sin monument: en på en 15 meter hog 
styrkas dagar en kraftkarl, resolut, betong pelare ställd prometeusfigur i 
modig, tapper och snabb till hand- brons, vilken avser att symbolisera, 
ling. Därtill hade han under sin till "hur arbetarklassen sprider upplys- 
synes kärva yta en icke ringa fond ning om krigets förbannelse." Figu- 
av humor, varjämte han var säker ren är 4 meter hög. och med facklan 
och vänfast mot dem. som blevo hans 6,50 meter.
vänner. har kommittén bealutat låta Ingjuta

bronsreliefer av Viktor Adler, Öster­
rike. Apgufit Bebel.. Tyskland, Hj. 
Branting, Sverige, Keir Hardie. Eng­
land. Jean Jaurés. Frankrike, N. Le- 
nln, Ryssland. Karl Ltebkneeht, Tysk­
land. och Rosa Luxemburg. Polen. På 
en fris runt sockeln skall graveras: 
“Aldrig mera krig" på följande språk:

| svenska, tyska, engelska, franska, ry­
ska. polska, italienska och esperanto. 
Hr Gellerstedt har även fått 1 upp­
drag att utföra bronsrelieferna samt 
ingravera sentenserna.

PATENTER
Trade Märke—Copyrighte
Fetherstonhangh å Co.
Den gamla etablerade firman 

•6—17 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portag* A Maln St.

WINN1PEG
VI bonne på det bås ta raka

Kommittéen har antagit
Väldig brand har härjat Iggesunds

En forhärjande brand utbrötbruk.
vid 3-tiden på onsdagsmorgonen den 
3 juni vid Iggesunds bruk och lade 
inom kort tre stora förrådsbyggna­
der vid därvarande trämassefabrik i 
aska. Omkring 3,0Ct0 ton sulfit- txh 
sulfatmassa förvarades i den ena 
byggnaden, och i detta väldiga upp­
lag rasade elden ännu vid halv ett- 
tiden på middagen och torde icke 
kunna släckas på ett par dagar. Den 
andra byggnaden Innehöll ett stort 
förråd av elektriskt material, maski- 

ackumulatorev. smörjoljor samt

•veneka vetenskapsmän till unlver. 
sitetet i Kairo. Enligt vad egyptiske 
inrikesministern meddelat envoyén 
Bildt, år det egyptiska regeringens 
mening att anlita utländsk sakkun­
skap för att organisera och leda det 
nyinrättade universitetet i Kairo For 
den medicinska fakultetens vidkom­
mande har valet fallit på en belgier, 
för den juridiska på en engelsman 
och för den naturvetenskapliga på vn

aa- • •
dem denna gamla och välkända ' 
finan. Skriv efter upplysningar i

På pelarens åtta sidorutgor
upp-

Eld i Domsjö sulfitfabrik. En elds­
våda, som frän början såg synnerligen 
hotande ut, uppstod häromdagen i 
Doras jo sulfitfabrik i Alfredshem. Vil 
^12-tiden upptäckte** att eld utbru­
tit 1 lintrumman mellan maskinrum- ner-
met ich silrummet. Elden spred sig dessutom sex stora gasbehållare, vi
med våldsam fart, enår i trumman ka eploderade med korta mellanrum .... . , m .
funno» en del oljor och skräp, som Detonationerna hördes miltal om- . na i Uppsala avlagd examen. Bland 
givetvis voro lättantändliga. Tack va- kring Ett tiotal lastpråmar, som lå- j abiturienterna vid h allm läroverket 
r#4 Hkli» tilleånff nå vatten lvckades go vid kajen, förstördes även av den märktes nämligen Erik Hömstrom. re nkllg Ullgang ya vauen ■yraar , ragM(lr bran(,en r>en IredJ.' för- den yngste I en krets rå ålta sysken.

rådsbyggnaden hade dagen förut bli- Hnm nu »11* — både gossar och flic- 
vlt fullt färdig Elden observerades kor — erövrat den vita mössan. De 

nattvakt och en annan arbeta- äro barn till kontraktsprosten G. 
re. som slogo alarm, varefter fabri- Hornström, Niitra 1 Ångermanland, o 
kens mistlur och ångvissla sattes i hans maka. född Grape Fyra av dem 
gång Arbetarna vid fabriken, där |.ha tagit studenten i Uppsala, fyra 1 
nattskift pågick, strömmade till I sto- Härnösand, 
ra mängffer
rådsmagasinet och spred sig därefter 
till trämasseupplagen 
betet bedrevs med stor intenxjtet. var­
vid ett 15-tal stora slanga.' voro ut­
lagda från fabrikens ångcentral. var­
jämte två ångsprutor från början del- 
togo i släckningsarbetet, och inom 
kort kom även den finska bogserbå 

Kemi X. vilken låg på redden för 
Denna medförde en flod-

+♦♦♦♦0666661I6446606461666
Ny märklig svensk uppfinning. Det ' 

svenska ingenjörsgeniet går segran­
de fram. Åter har en svensk uppfin 
ning av största betydelse gjorts, och 
den har just börjat sitt segertåg ge­
nom världen. Det gäller en uppfin­
ning av kolvringar .samt specialma 
skiner för kolvringarnas framställan 
de Efter långvarigt experimenteran­
de har den svenske ingenjören frih. 
Rutger Bennet lyckats losa proble­
met Hans metod g*r ut på att fram­
ställa kolvringen så formad i fritt lä­
ge, att den efter insättningen 1 cylin­
dern antager en absolut cirkelrund 
form. samtidigt som den då utövar 
absolut likformig pressping runt cy- 
linderv äggen För åstadkommande 
hårav har frih Bennet deD uppgjort 
ett vetenskapligt matematiskt skema 
för framställningen, dels konstruerat 
speciella arbetsmetoder för teorien* 
omsättande 1 praktisk framställning 
lw*n sistnämnda lösningen har erhål­
lits genom en reproduktionssvarv. 
va rest skärstälet bibringas sin rörel­
se genom en skiva, roterande med 
ringämnet, som skall uppsvarvas. och 
denna skiväs eller schablons kontur 
överensstäm mer med den kurva, som 
den matematiska uträkningen givit. 
Den praktiska utformningen av den­
na maskin har att uppvisa många för 
fackmannen intressanta detaljer, vil­
ka forständigt nog skyddas av flera 
säkra patent i patentunionens alla 
länder För uppfinningens exploate­
ring har ett konsortium bildats med 
uppfinnaren, dir Gustaf Silvén i Stock­
holm och ing. Klas Howtng som hu- 
vudintressf-nter 
överenskommelse för bennetringens 
Införande på den stora europeiska 
marknaden har för någon tid sedan

Mellersta Sverige.

KING GEORGE 
HOTEL

Åtta syskon studenter år nog ingen 
alldaglig företeelse, men dess före­
komst bekräftades genom en i dagar-

Kapport härom »kall insän­
das till svenska utrikesministeriet. 
Kvensken skall bliva universitetet* KING & ALEXANDER 

Rum per dag eller vecka.
BASTA BETJÄNING 

ALLT MODARNT

dekanu* och dessutom bekläda en lä­
rostol. Anställningen sker på tre år. 
Innehavaren av befattningen åtnjuter 
en lön av femton hundra turkiska 
pund och har dessutom rätt till tre 
månaders årlig semester.

man st ävja eldens framfart, och efter 
en halvtimme var all fara över. Eld­
orsaken tros hava varit kortslutning 
i omformaren eller varmgång.

Kraftgasdrift vid svenska järnvä­
gar. Den planerade omläggningen 
vid Sala-Gystnge—G av le järnväg från 
ång- till kraftgasdrift kommer att aga 
rum i juli månad Vissa förbättrin­
gar skola först Införas, bl. a. införan­
de av en anordning, som sätter motor- 
vagnens förare i stånd att helt och 
hållet från sin plats i furarehytten 

gasgeneratorerna med några 
er.kla grepp 
enbart på loken väntan uppgå t ill 25 
procent genom driftsomläggningen. 
a ven räknar man med en branslebe- 
sparing på 60 a 70 procent. Banan 
kommdr härigenom att tillgodogora 
sig en årlig besparing av 70,000 kr.

Rika malmfält Efter 1924 åre un­
dersökningar är det uppenbart, utta­
lar Sveriges geologiska undersökning 
1 sin nu avgi^pa verksamhetsberättel­
se för fjolåret, att de malmförande 
områdena i nordöstra delen av Väs­
terbottens län rymma ej blott Sveri­
ges största tillgångar av kopparmalm 
och svavelkie, utan även betydande 
tillgångar av arsenikmalm samt smär­
re man b ryt värdiga fyndigheter av 
xink- och blymalm. Ädelmetaller, sär­
skilt guld. förekomma lokalt starkt 
anrikade 1 vissa malmtyper, företrä­
desvis i arsenikmalmerna Villkor for 
uppkomsten av lönande bergshante­
ring inom dessa delar av Västerbot­
tens län äro otvivelaktigt för handen, 
så snart kommunikationsförhållande­
na bli ordnade.

Södra Sverige. -

Pris: $1.00 och $1.50 perEtt småländskt original ur tiden.
For»ett par veckor sedan avled å Väs­
terviks hospital ett gammalt bygde­
original "Otto Bäck." vilket namn tor-_______________________________,
de vara känt över en stor del av Små ! cr,
land Mannen i fråga, som vid sitt SCANDIA AND ABINGD0N
från gä lie var omkring 70 år. har un- (JATPI c
der Hin levnad fört "den vandrande HUIcLS
judens" liv. Alltid till ytterlighet tra- 
sig och bärande ett bylte under ar- 
men har han varit en stor skräck för 
måriga. i synnerhet barn, fastän han 
alltid hade ett lugnt och fogligt sätt.

It km. svenska plogar till Ryssland, 
överums bruk har I dagarna fullgjort 
en for två månader sedan kontrakte- 
rad len rane av 7;000 plcgar till ry­

st en
reetållnlng om partiets storlek, då det 
nämn»-», att alla de sju tusen plogar 
na, ordnade i rad efter varandra, skul­
le upptaga en sträcka av icke mindre 

»ter
ettryck t aln fulla belåtenhet med le­
veransen. och 1 en nyutkommen kata­
log samt en broschyr "Om plogar," 
utgångna från Wezåtas tryckeri i Gö­
teborg. giver bruket uttryck åt sin 
tillfredsställelse att åter ha blivit 1 
tillfälle att återupptaga sin export på 
Ryssland, tidigare ett sv dess vikti­
gaste exportland. Don for en gammal 
svensk Industri synnerligen smick­
rande leveransen till Bovjet visar, att 
de svenska plogarna framgångsrikt 
kanna upptaga konkurrensen med de 
utländska, enkannerligen de ameri­
kanska mårkena.

dag.
Elden hade börjat i för­ stora Bergslaget utvidgar sina 

skogsegendomar? Enligt Falu I*äns 
Tidning föras f. n underhandlingar 
mellan Trävaruaktiebolaget Dalarne 
orh Stora Kopparbergs bergslags ak­
tiebolag om överlåtande av det först­
nämnda bolagets pkogsegendomar o 
såevreksanläggnlngar på Bergslaget. 
Affären rör sig om flera miljoner kr. 
och anses, om den kommer till stånd, 
få stora ekonomiska följder, särskilt 
för övre Dalarna. Vanshro munlripal- 
samhålle och Morastrands köping. 
Trävaruaktiebolaget Dalarnes skogs­
egendomar uppgå till över 100,000 
tnld.

Rläekningsar-Man kai» gora sig en tö-

Personalbespa ringen Abingdon Squire, 8th Av*., N«»r IZtb 
Street New York.

BAata hotell för den resande ekan- 
dlnavtaka publiken. Alla modärne 
anordningar Ur 2:dra och S:d)e klas­
sens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO. 
Passagerare mötas på lårnvigsata- 

tlonen 1 New York vid ankomsten.

Rvtka staten har

- mg
spruta med en kapacitet av 18.000 mi­
nut liter Kl 10 påföljande morgon 
började det brinna i taket till en 
byggnad i grannskapet, varvid ånyo 
sloas alarm. Elden släcktes dock 

Rätt stark storm rådde, och 
brinnande trämassa

Världsrekord av E. Wide på 3.000
Vid nationella idrottstäv jm.-8.27.5.

lingar i Halmstad den 7 juni anordna­
de av I F. Kamraterna fick man upp­
leva den mindre vanliga sensationen 
av ett världsrekord, inom parentes 
sagt det första på Halmstads idrotts 
plats. Det var Edvin Wides 3,000-me­
terslopp, som fick detta uppseende 
väckande reeultat. Ehuru en press 
ning av löparens eget svenska rekord 
var väntat på grund av hans utomor­
dentligt fina form, blev det nya världe 

I rekordet en överraskning även for 
Wide själv. Han var övertygad om. 

skolmyndigheternas att de kontrollanordningar, »om vid . der:
tagits, skulle stå sig, så att världsre ( Vancouver, B. C. den 30 Juni. 
kordet blir officiellt godkänt. Rekord- l Revelstoke, B. C., den 2 Juli. 
löparens båda medtävlare. Liljeros, Golden, B. C., den 3 juli 
Goteborg. ocb Bjers. Halmstads B K.. Calgary, Alta, den 4—6 juli 
hade båda tilldelats kraftiga för- Wetaskiwln, Alta, den 7 juli. 
språng, den förstnämnde med 150 me- New Sweden, Alta, den 8 juli 
ter och den senare med 200 meter Rlch Valley, Alta, den 9—10 juli. 
Redan före de första 1.500 metema New Sweden, Alta. den 12 Juli t m 
hade Wide gått förbi sina medtävlare Malmö, Alta. den 12 Juli, e. m 
och fick sedan ensam leda loppet ut. Hlgbland Park. Alta. d. 12 Juli kväll 
Hans tid blev 8 min 27.5 sek. Tvåa Metiskow. Alta, den 14 Juli. 
blev Liljeros med 8.55 och trea Bjers Young, Sask . den 16 o. 16. 
på tiden 8.57.1, Wides mellantider Stockholm. Sask., den 17—20 Juli. 
voro 1,000 m 2.42, 1,500 m 4 08, 2,000 Wlllowbrook, Sask., den 22 o 23 juli. 
m 5.36 Det förra världsrekordet Norquay, Sask, d. 24—27 juli. 
hölls av Nurmi på 8.28,6, och Wides Marchwell. Sask , den 29 juli. 
svenska rekord var 8.30.4 Nurmi har j Småland. Man., den 30 o. 31 Juli. 
löpt på bättre tid på inombusbana. Wlnnipeg, Man., den 2 aug.
Wide var mycket nöjd med banan i
Halmstad men håller före, att om han j mlslsonsförbundet 1 Staterna, samt år 
icke besvärats av en ganska hård pastor vid missionsförsamlingen i Pa- 
Tind, skulle resultatet blivit än na nå nadena, Cal. där han verkat med 
gon sekund båttre. framgång. Han år en begåvad talare

' såväl som sångare, varför vi rekoro- 
nmndera honom på det hjärtligaste 
till de platser, som han under denna 
resa besöker. Q. A. Quametröm, ordf.

snart.
stora stycken 
virvlade omkring 1 luften och utgjor­
de fara för eldens vidare spridning 
Det brunna år försäkrat i flera för­
säkringsbolag till fulla värdet, vilket 
torde vara omkring 1.000.000 kr. Vär­
det av det brunna uppskattas till 
800.000 a 900,000 kr. Arbetet fortgår 
tom vanligt.

En ropande» röst ,som kommer från 
en tant. klagar i en uppsalatldnlng 
över att skolflickorna sminka och 
pudra sig: "Femtonåriga flickor ser 
man med fickspeglar och puderaskar 
Om de bleve vackrare .skulle jag ej 
säga något, men de se i själva ver­
ket ut — jag kan ej säga båttre — 
som kalkade väggar Kan inte något 
göras mot denna skeva utveckling? 
Står det inte 
makt att göra något ** Kunna inte de 
ansvarslösa mödrarna vakna till be­
sinning* Jag kallar alla nnsvarskän- 
n&nde upp till kamp med parollen — 
En tvättsvamp 1 varje skola!!!"

•vår eldsvåda i Norrköping. En 
häftig eldsvåda utbröt på natten den 
6 juni i ett Förenade yllefabrikerna 
tillhörigt hus vid Västra Kungsgatan 
härstädes I byggnaden år förutom 
bostäder folkskolornas tandkllnik in­
rymd. Det uppgives, att elden börjat 
inom ett låst rum på vinden Först 
efter fem timmars arbete av brand­
kåren var elden släckt vid femtiden 
pi morgonen. Då takstolarna voro 
inpanelade. måste brandkåren hugga 
hål mellan varje takstol, innan man 
blev herre över elden Huset skada­
des mest av vatten. Skadorna anslås 
till 20.000 kr . men huset var försäk­
rat för 35.000 kr. och Inventarierna 
för 3.200 kr.

Stor fabriksbrand I Boris. Skador 
för 100.000. Vid halv 12-ti den ytten 
den 2 jnnl utbröt eld 1 Boris vävnads 
industri» fabriksbyggnad. Elden bör­
jade 1 andra våningen. Den rampo­
nerade byggnadens tak och västra 
delen av fabriken blevo totalt förstör­
da. Det 1 andra våningen inrymda 
lagret av tyger blev jimte en del ma­
skiner så gott som fullständigt lågor­
nas rov Vid halv sextiden på efter- i 
middagen uppstod ett eldsvådetillbud 
i samma byggnad. Elden hade utbru­
tit i andra våningens trossbotten. 
Brandkåren alarmerades orh lyckades 
snart släcka elden Det år icke ut­
rett. om elden börjat på samma ställe. 
Fabriken, som sysselsatte ett 30-tal 
arbetare, var försäkrad för 320.000 kr. 
Värdet av det brunna uppskattas till 
ungefär 100,000 kr.

RESETUR
för pastor A. G. 8 porron g från Paea- 
dena. CalIfornia, som besöker Canada 
under Juli månad, där han predikar 

sjunger å följande platser och ti-

En betydelsefull
Nytt lagförslag om enskilda vågar.

På grundval av det av vägkommissio- 
nen 1 slutet av år 1922 framlagda be­
tänkandet har Inom kommunikations- träffats, i det att exploeteringskon- 
departementet upprättats förslag till *ortiet på Europas största kolvrings- 
lag om enskilda vägar Den nya la- fabrikant, Alphonse Binet i Paris.

som underställts lagrådets överlåtit exploateringsrätten för 
granskning, och som Inrymmer 45 pe- Frankrike. Italien. Spanien och Por­

tugal Alphonse Binet ar redan 1 
färd med att inmontera de bennetska 
specialmaskinerna: firrnar. kommer 
att successivt omlägga hela sin kolv- 
ringstillverkning efter systemet Ben­
net som inom ett år skall vara full­
ständigt genomfört I Förenta Sta- 

kationsministern, att han f. n ej an- terna. Tvskland. Polen. Österrike och 
»ett sig kunna tillstyrka framlåggan japan päså underhandlingar om till- 
ös* av förslag I saken, då den verk verknlngslicensers överlåtande Inom 
ställda utredningen synes hs åd aga dessa reep avsättningsområden 
lagt, att åtminstone något mera all- ‘ 
månt förekommande behov av lag­
stiftning i åmnet ej hittills gjort sig 
gällande

Förhårjande brand Invid Sundsvall. 
En förhårjande eldsvåda utbröt vid 
5-tiden på e m. den 11 juni i Gångvi­
kens samhälle invid Skönvik 1 närhe­
ten av Sundsvall, 
till grunden nedbrunnit Skönviks ko­
operativa handelsförenings filial, en 
arbetare Gerdins fastighet, en foto­
graf Larsson* fastighet. Inrymman­
de förutom fotografateljé och bageri 
även bostadslägenheter, samt vidare 
en arbetare Nilssons lågenhet. Vid 
halv 8-tiden på aftonen kunde elden 
anses begränsad 
de då nedbrunnit, där inberäknad 
baptistförsamlingens byggnad, och 
omkring 17 bostadslägenheter hade 
förstörts Släckningsarbetet bedrevs 
med största energi under medverkan 
av platsens frivilliga brandroanskap. 
fyra ångbåtar med flodsprutor och 
därjämte Sundsvalls brandkär. Hand­
landen Nyqvists 1 Finsta fastighet, 
vari åven en handelsbutik inrymd, 
nedbrann på kortare tid än en tim­
me. Inklusive en till gården hörande 
större uthusbyggnad. En annan gård, 
ågd av en arbetare Nordling, ned­
brann till grunden. Telegraf- och 
kraftledningar 1 stor mängd förstör* 
de* av elden, som vidare svedde en 
mängd fastigheter och hårjade träd 
och planteringar m. m. Löeöret 1 de 
eldhärjade fastigheterna åörstördee. 
Vårdat av det brunna uppskattas UH 
cirka 200.000 kr Elden började i Ko­
operativa föreningens fastighet, på 
vilket sitt lr ännu icke utrönt. Samt­
liga brunn* fastigheter voro försäkrar 
de .de flesta till fulla värdet. Koope­
rativa handelsföreningens fastighet 
v*r försäkrad Jåmte varulagret och 
inventarier t fil 50.000 kr. baptist för­
samlingens lokal till 25.000 kr., hand­
lande Nyqvists hus för 35.000 kr. Lös­
öret v»r försäkrat för alla utom för 
två av arbetaretamfljernna. Ett f 
tontal familjer blevo husvilla.

Vid 6-tiden hade
ragrafer. är avsedd stt träda 1 kraft 
den 1 Jan 1927. då den gällande la 
ge nom enskilda vågar på landet skall 
upphöra att gälla Vad beträffar det 
av råg kom missionen samtidigt avgiv 
aa förelaget 1111 lag om tillfällig lag 
för visst ändamål förklarar kommuni

Sälar i laxryssjorna. Vid fisklägen 
1 Haparanda sk är gärd uppträda sälar 
i år i oroväckande myckenhet. Sedan 
fisket började för en dryg månad se­
dan. ha vid tvenne tillfällen fiskarna 
på Monarkari fått sål i laxryesjoma, 
och vid Ka ta ja ha tagits 6 stycken på 
samma sitt Silarna äro gom bekant 
inga kärkomna gåster för fiskrarna. 
då de ej endast äta upp fisken utan 
även slita sönder nät och ryssjor 
samt skrämma bort fisken. Då sål 
börjar vistas vid ett fiskläge, häller 
han sig dår hela säsongen, såvida han 
ej kan fångas i ryss jorna eller på an­
nat sått oskadliggöras. Nyligen en 
kväll uppenbarade sig en mindre sål 
i Luleå södra hamn och tog med sitt 
släktes kända nyfikenhet envtronger- 
na i betraktande. Han uppenbarade 
sig t. o. m strax utanför fiskar ham­
nen nedanför saluhallen och tyckte 
sig antagligen här vara på sin mam­
mas gata.

En 90-årlng. 99 år fyllde nyligen 
förre bruk sarbetaren Carl Johan Fors­
berg. Axmar bruk. vilken år Harorån­
ge forsamlings ålste invånare och den 
näst ålste I hela Gästrikland — den 
ilsta är änkan Anna Hedström i He- 
deeunda. som på nyåret fyller 100 år. 
Forsberg år alltid vid ganska god vi­
por Han ligger visserligen mest till 
sängs men klår sig varje dag och går 
ibland uppe Hörseln år dålig, men 
synen är ånnu god. så att han ser att 
låsa sin tidning Minnet år förvå­
nansvärt gott, och han talar gårna 
om 'gamla tider. Han år bördig från 
Värmland och arbetade i unga år vid 
Le sjöfors bruk, varifrån han ofta bro­
kar berätta ungdomsminnen, särskilt

11 bostadshus ha-

•verige gir frimst i Norden i fråga 
I om lufttrafiksinitiativ. Riksdagen har 

bifallit ut skott storslaget om anslag 
till lufttrafiken .nämligen 500.(»00 kr. 
i subvention och 500.(kV» kr. till låne­
fond för materialinköp. Dessutom an­
visades 128.000 kr. till ytterligare pla- 

. neringar och hangarbyggnader pä 
; Malm o flygfält Härigenom torde Mal­

mö blivs Skandinaviens verkliga luft 
metropol, som kommer att stå betyd­
ligt före Köpenhamn, allrahelst som 
danskarna sakna maskiner För övrigt 
kunna danskarna icke ens upprätthålla 
sin egen luftrut Köpenhamn—Berlin, 
vilken alltsedan starten skotts av 
-Aerotransport" med svenska maski­
ner och svenska förare Dessutom ut­
går frän Malmö den stora svenska 
luftlinjen Malmo—Amsterdam -med 
direkt anknytning till London och 

i Paris. Vidare passeras Malmo av der. 
• polska ruten Köpenhamn —Danzig. 
I och slutligen utgår härifrån deo 

* venek» linjen Malmö—Köpenhamn 
Möjligen kommer härtill 1 sommar 
en norsk-svensk linje Oslo—Göte­
borg—Malmö—kontinenten. Efter två 
veckor startar en Dooner Wal-ma­
skin på ruten Stockholm—Danxig 
Tillsvidare drives linjen endast 1 stu­
diesyfte. men om allt går efter be­
räkning. ffcr Sverige 1 denna linje yt­
terligare en; snabb och bekväm för­
bindelse med kontinenten Den natt­
liga luft poet linjen Stockholm—Berlin 
har no tagit sin början tor säsongen. 
I Karlshamn verk ställes maakinbyte. 
och färden fortsättas därpå omedel­
bart vidare över Östersjön För trafl- 

dréves av lunkar Leftv er­
ett tor* 

). använ-

Pastor Sporron g tillhör Svenska
GHmetoe artar elg bliva ett gott 

företag.
betecknar en epok i telegrafverkets 
Utveckling, och verket vill därför, som 
redan omtalats celebrera tilldragel­
sen med en liten festlighet, vilken 
man har tänkt sig skulle äga rum I 
Juli månad Det år bekant, att den 
stora radion redan frän början kunde 
glad ja vig åi den telegraferande all­
mänhetens livliga intresse, ett intree- 
ae. som icke 1 någon mån rubbats 
utan allt jämnt befinner sig i tillväxt, 
främst naturligtvis på grund av den 
snabbhet, med vilken telegrammen 
nå Amerika Enligt vad Svenska Dag­
bladet erfarit, går nu 95 proc av tele»

Grimet or radions tillkomst

EFTERLYSES

Carl Johan Carlson född 1893 
FAipetad. avreste 1910 frän Sverige;
till Canada samt »Unnade föret cirka j En ena„ domare 1 Danmark. Berll- 
3 månader I Lamont, Alta., samt se-. nw Tageblatte köpenhamnskorre- 
nare 1 Broderhelm, Alta., till 1 no-, ,pondent försäkrar att Danmark har 
vember 1910 Sedan avhördes han ej 
förrän i Dec , 1912, då han från Cal­
gary ekrev brev til mr Henry Albin 1 
Lamont, AlU.. samt till sin moder 1 
Filipstad. Carlson år cirka 5< tét 9 
tum lång, har medelmörkt hår'<$amt 
blå ögon EJ att förväxla med Carl 
Carlson, också från Fjllpetad, vilken 
avled den 14 nov., 1918 i Code Mine.
AlU. Om någon känner till hans 
adress, torde han ha godheten tillskri­
va hans moder:

FRU AUGUSTA NILSON.
BryggaregaUn 6, Filipstad,

SWEDEN.

världens mest tillmötesgående tjän­
stemän. Korrespondenten hade man­
kerat någon pass bestämmelse ocb 
kallades dårför till ansvar.

— Det bår blir böter, sade den äl­
dre, väl villige tjänstemannen, som 
skulle handlägga ärendet.

— Jaha, hur mycket? frågade jour­
nalisten.

— Tja, menade gubben och strök 
sig om skägget, förordningen stadgar 
från 5 till 100 kr. Men ni bar slarvat 
upprepade gånger, så det går nog In­
te stt slippa undan med minimibe- 

; loppet
Den stackars journalisten började 

kallsvettas och såg i andanom en hun­
dralapp försvinna 1 den sta­
tens glupska gap.

— Det köade kanske pro . pruta»

Gamla Personer Kanna Fa 
Lindring for Många 

Krämpor
AM DS Otr

9* Barnen ville fBljs aln förtvivlade 
meder I döden. Hår om aftonen ut­
spelades vid VIJ egendom I Borgs soc­
ken ett familjedrama, vars nigot my­
stiska omständigheter innu Icke åro 
fullt utredda Den SO-årlga hustrun 
till en på gården anställd arbetare

(Mi er Uiksro teke äar orttserat 
tå Ub*Ab4 w dll ap*tct*i 

ftaeäa nr 6*0 #t» prrr*mt Ta» 
ork eei »i n-k» o*r bit

dol for
•ek W em 

del under
Svensk hjlKe. h»ljd av lra. har 

brukspatron Gustaf Ekman, som gitt klda*. Direktören för Sundsvalls 
var chef dkr på den tiden. Till Aa- krooohlkte E. Stålber* har deo * jo- 
roar bruk kom Forsberg på nj gvlldtt I sitt hem dårstidee. Kup-
let. således på brukspatron Srblnkela ten Stålber*. 
ttd ocb aAetade
a långe han stod ut med det och se- 

s. k råthuggsre. När 
jon lade* oed 1 alotet sv Igfåtolet.

Han ocb hon stå på I 
en bogser båt pusta

Liknelser, 
stranden och 
förbi med en pråm efter sig.

Han: — 8e dår en Mld av äkten­
skapet Bogser båten år mannen, 
får arbeta och sllU och släpa hust­
run efter sig.

Hon — Alldeles riktigt, min vin! 
Bogser båten flåaer ocb puttrar och 
friser.
båra kela

dv! et ikimtikg Ykrassår k*Kr*.
User» ekot» fiaM att XsgsIW kr ett *f*r- 

t m4*1.hrt
klod* eektigt b tårko» sMitra. a 

kwww ekkmkrr H
Wvwe ock ejsrent* «k reglersr 

fårWtmtgt. FeknVe» 
ma så vål »sd mku Vtgt Teme

ée åiåss» »n»

var född 1 Delsbo 
ikom sig en skiftande och 
levnansbana. Redan 1 sin 

begav hso tig ut på

kastode sig jåmte fvra sv maksrnos
något, stammade hon.horn I sjön Glan för att togs sig ov 

dsgo. Oenighet hade långe råt; mel- 
dsg hade 

det bomm It tni ett nytt upptråde. Ef­
ter detta förklarade hnstrun för bar- 
MO. vilka Inalles åre sex. att b» ej

— Tja. aa myndighetspersonen, vt 
ska försöka vara reeoollga ... VI 
såjer Tål fem krooor och femtio öre.

A mor-* »It k» f»r «kr »tt»m ssrastst» **t
'lan tidiga

i oliksLås årkebr-åktieuguaeUtchaft (ej 
våxla med fabriksföretaget

år ISM otbrot och deo .kandlnavlsk* det år pråmen, som får Danmark har ou I deo tyske joer 
oallssro eo vån för livet.med Utet av varje rid braket, ech håren på

k
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SVENSKA CANADA-TID- 
N1NGENS UPPLYSNINGS- 

BYRA
glvsr GRATIS upplysningar »m för- 
hållandena för farmsrbotare, hsnt- 
värks- ech Industriarbetare, arbets­
förtjänster, lediga plateer, platser 
som önskas, land till »slu, priser 
på land, fritt hemeeteadland etc.
etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvara» av

Svenska C ana de-Tidn in­
gens Upplyiningibyrå

825 Logan Ave, Wlnnipeg, Man.

SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAACå, O. O. 

Ogon-Speciallst.
Dufferln—Maln, Tel.:

Sverige-Nyheter.
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